
SMLOUVA O POSTOUPENÍ PRÁV
Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ZE ZÁRUKY ZA JAKOST

podle ust. § 1895 a násl. občanského zákoníku v platném znění

Český veslařský klub Brno z.s.
předsedou Výboru, dat. nar.

Veslařská 507/179, Jundrov, 637 00 Brno
18827101
CZ18827101

POSTUPITEL:
Zastoupen:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
(dále jen „postupitel")

a

POSTUPNÍK:
Zastoupen:
Se sídlem:
IČO:

' DIČ:
(dále jen „postupník")

rno, městská část Brno-Jundrov
jednající starostkou městské části Brno-Jundrov,

Veslařská 56, 637 00 Brno
44 99 27 85
CZ44992785

a

ZHOTOVITEL;
Telefon:
E-mail:
Jednající: '

EKS-Brno spol. s r.o.

jednatelem, dat nar.

Příční 120/12, Zábrdovice, 602 00 Brno
63482380
CZ63482380 ‘

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Plátce DPH:
(dále jen „zhotovitel'')
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli následující

ANO

smlouvu o postoupení práv z vadného plnění a ze záruky za jakost:

I.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Zhotovitel a postupitel prohlašují, že zhotovitel pro postupitele zhotovil na základě smlouvy
o dílo ze dne 17. 7. 2017 vč. dodatku č. 1 ze dne 27. 9. 2017 (dále jen „Smlouva o dílo")
dílo tj. kompletně zhotovenou stavbu „Říční molo - Jundrov", a to včetně zkoušek,
dokumentace skutečného provedení díla a provozních předpisů na dílo, které postupitel
převzal dne 29. 6. 2018 a jehož hodnota včetně DPH činí 769.901,- Kč (dále jen „Dílo").

2. Postupitel a postupník uzavřou darovací smlouvu, kterou Dílo daruje postupitel
postupníkovi. Účelem této smlouvy je, aby postupník mohl u zhotovitele Díla uplatňovat
svým jménem práva z vadného plnění a ze záruky za jakost.

l



POSTOUPENÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ZE ZÁRUKY ZA JAKOST

1. Postupitel touto smlouvou postupuje postupníkovi všechna svá práva z vadného plnění a 
ze záruky za jakost, která jsou ujednána Smlouvou o dílo v čl. Vlil, „Záruka za vady díla 

včetně jakosti díla'1.
2. Postupitel touto smlouvou postupuje postupníkovi rovněž všechna práva související 

s postupovanými právy z vadného plnění a ze záruky za jakost, a to zejména práva ze 
smluvní pokuty vztahující se k právům z vadného plnění a ze záruky za jakost, která jsou 
ujednána Smlouvou o dílo v čl. IX, „Smluvní pokuta a jiné sankce".

3. Postupitel touto smlouvou postupuje postupníkovi rovněž všechna práva související 
s postupovanými právy z vadného plnění a ze záruky za jakost a ze smluvní pokuty, která 

jsou upravena občanským zákoníkem tj. zejména:
- ust. §2615 až 2619 o. z.
- ust. §2099 až 2117 o. z.
- ust. § 2048 až 2052 o, z.

4. Zhotovitel souhlasí v plném rozsahu s postoupením práv dle této smlouvy z postupitele na
postupníka. Postupník souhlasí stím, že uzavřením této smlouvy se stane výlučně 

oprávněným z postoupených práv. ^
5. Postupník bere na vědomí, že postoupená práva z vadného plnění a ze záruky za jakost 

smluvní pokuty je oprávněn uplatňovat za podmínek a ve lhůtách ujednaných
Smlouvou o dílo, jejíž obsah je mu znám, a dle navazujících ustanovení občanského 
zákoníku. Postupník prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy převzal od postupitele 
doklady vztahující se k Dílu a k postoupeným právům (záruční listiny atd.)

6. Smluvní strany sjednávají, že postoupení práv touto smlouvou z postupitele na postupníka
je bezúplatné. r

7. Ode dne uzavření této smlouvy postupník uplatňuje veškerá touto smlouvou postoupená 
práva přímo vůči zhotoviteli. Postupitel poskytne na požádání postupníka nezbytnou 
součinnost nutnou k dosažení účelu této smlouvy.

a ze

lil.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že postupník je při nakládání s veřejnými prostředky 
povinen dodržovat ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění a ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, přičemž tímto současně souhlasí se zveřejněním této 
Smlouvy, jakož i poskytnutím informací dle platných právních předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu; účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními o. z.

4. Pro účely doručování písemností platí domněnka doby dojití tak, že při neúspěšném 
doručení do sídla smluvní strany držitelem poštovní licence se písemnost považuje za 
doručenou uplynutím třetího pracovního dne ode dne odeslání.

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvě nejsou 
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich vůle 
(skutečné, svobodné, vážné a prosté omylu), nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek či v rozporu s dobrými mravy, byly řádně seznámeny s jejím obsahem, když po 
jejím přečtení nežádají žádných změn či doplňků, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy.

2



7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu, zhotovitel a postupitel obdrží po jednom stejnopisu, dva stejnopisy obdrží
postupník.

Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Obsah této smlouvy byl odsouhlasen usnesením 97. schůze Rady městské části Brno -
Jundrov, konané dne 12. 11. 2018 bod C)3).

ŘJťbtlA) ■ -/J, ■Ztf/cP V Brně dneV Brně dne

EKS-Brno spol. s r.o.

jednatel
(za zhotovitele)

02 00

Statutární město Brno
městská část Brno - Jundrov

star rov
(za postupníka)

Statutární město Brao
Městská část Brno - Jundrov
Veslařská 56, 637 00 Brno

sWír,o.
12

V Brně dne ...

Český veslařský klub Brno z.s.

předseda Výboru
(za postupitele)

3


